ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

26.12.2019 № 34/223

Москва

Присутствовал и:
Председательствующий:

Начальник отдела № 105 - Киреева Е.В.

Члены Единой комиссии:
Главный бухгалтер
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701
Заместитель начальника
отдела № 105
Юрисконсульт
Начальник бюро
отдела №105 (секретарь Единой комиссии)

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела № 601 - Петру сев С.Н.

На заседании присутствуют 6 членов Единой комиссии, что составляет 75,00% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

- Бабина А.В.

- Пономарев B.C.

- Новикова М.Ю.
- Васильев К.Е.

- Титова Т.В.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О размещении заказа на выполнение работы по изготовлению тиража книги
«Российский статистический ежегодник 2019» у единственного источника
(Общество с ограниченной ответственностью «Буки Веди» (ООО «Буки Веди»)
(ИНН 7706796034, ОГРН 1137746504015)) и заключении Договора.

В рамках исполнения Государственного контракта №129-ПП-2018/ГМЦ-3 от
29 декабря 2018 года на проведение работ по обеспечению выполнения
Производственного плана Росстата на 2019 год (обеспечение сбора, обработки,
хранения и предоставления статистической информации с использованием
информационно-коммуникационных технологий) ГМЦ Росстата необходимо в
кратчайшие сроки выполнить работу по изготовлению тиража книги «Российский
статистический ежегодник 2019».

«Российский статистический ежегодник» является наиболее полным
официальным изданием Федеральной службы государственной статистики, в
котором отражены процессы, происходящие в экономике и социальной сфере
Российской Федерации.

В целях решения обозначенной задачи необходимо в кратчайшие сроки
заключить договор на выполнение работы по изготовлению тиража книги
«Российский статистический ежегодник 2019».

На основании подпунктов 7.2.5.1. и 7.2.9 пункта 7.2. раздела 7 Положения о
закупке товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного
предприятия Главный межрегиональный центр обработки и распространения
статистической информации Федеральной службы государственной статистики
(ГМЦ Росстата), утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 11 декабря 2018 г.
№ 99/50-П (в ред. Приказа ГМЦ Росстата от 27.09.2019 № 99/41-П), возможно
заключение Договора ГМЦ Росстата на выполнение работы по
изготовлению тиража книги «Российский статистический ежегодник 2019» с
ООО «Буки Веди», предложившим наименьшую цену Договора.

Начальная (максимальная) цена Договора составляет 266 000 (Двести
шестьдесят шесть тысяч) рублей 80 копеек, включая НДС (20%), что составляет
44 333 (Сорок четыре тысячи триста тридцать три) рубля 47 копеек.

СЛУШАЛИ:

Кирееву Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на выполнение работы по изготовлению тиража книги
«Российский статистический ежегодник 2019» у единственного источника
(ООО «Буки Веди»).

2. Заключить договор на выполнение работы по изготовлению тиража книги
«Российский статистический ежегодник 2019» с ООО «Буки Веди» в
установленный срок.

Отв.: отд. № 601

3

3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного официального
сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 105

4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного
источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председательствующий:
Ж  -

S  Е.В. Киреева

Члены Единой комиссии:

_____________________________ /_ ' ̂ (ЯггУс г  А.В. Бабина
B.C. Пономарев
М.Ю. Новикова
К.Е. Васильев

С.Н. Петрусев

Т.В. Титова

http://www.gmcgks.ru